РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №128
" 01 "   июля   2022 г.                                                           с. Дубовское

О признании утратившим силу постановление администрации Дубовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области от 13.07.2011 г. № 188 «О совершенствовании учета муниципального имущества Дубовского сельского поселения»

В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 N 424, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Дубовского сельского поселения постановляет:
 1  Признать утратившим силу постановление администрации Дубовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области от 13.07.2011 г. № 188 «О совершенствовании учета муниципального имущества Дубовского сельского поселения»
 2  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений.
 3  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                    Н.С. Лавренова
Исп. Вед. спец по вопросам

имущ. и земел. отношений

Шевченко А.А. тел. 5-16-48
обрый день!

Ваше Положение "О совершенствовании учета муниципального имущества Дубовского сельского поселения", утвержденное Постановлением Администрации Дубовского сельского поселения Дубовского района от 13.07. 2011 г. № 188 (далее - Постановление от 13.07.2011 г. № 188) признано утратившим силу, так как оно утверждено в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 14 ноября 2008 г. N 547 "О совершенствовании учета государственного имущества Ростовской области", которое было так же признано утратившим силу с принятием нового постановления Правительства Ростовской области от 2 августа 2012 г. N 709 "Об утверждении Положения об учете государственного имущества Ростовской области".

Принимать новое положение сельского поселения в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 2 августа 2012 г. N 709 "Об утверждении Положения об учете государственного имущества Ростовской области" не нужно, в силу части 5 стать 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", которой установлено, что "Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.", таким порядком является Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. N 424 (далее - Приказ от 30 августа 2011 г № 424).

Соответственно вопросы регулируемые Вашим Постановлением от 17.07.2011 г. № 188, регулируются Приказом от 30 августа 2011 г. № 424.

С уважением, эксперты службы правового консалтинга компании "СоветникПРОФ"